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GiriGirişş
Kentte yaKentte yaşş, cinsiyet, fiziksel , cinsiyet, fiziksel öözellikler v.b. azellikler v.b. aççıılardan  birbirlerinden lardan  birbirlerinden 
farklfarklıılalaşşan  kullanan  kullanııccıı gruplargruplarıı yayaşşamaktadamaktadıır. Kentteki bu kullanr. Kentteki bu kullanııccıı
gruplargruplarıı üülkemizde lkemizde ççooğğunlukla; unlukla; ççocuklar, yaocuklar, yaşşllıılar, kadlar, kadıınlar ve nlar ve öözzüürlrlüüler ler 
olarak solarak sıınnııflanmakta, ancak nflanmakta, ancak nüüfusun %60fusun %60’’ıınnıı oluoluşşturan genturan genççler bu ler bu 
ssıınnııflamada yer almamaktadflamada yer almamaktadıır.Oysa yar.Oysa yaşşlarlarıı ve fiziksel ve fiziksel öözellikleri zellikleri 
aaççııssıından  kentten beklentileri farklndan  kentten beklentileri farklıılalaşşan genan genççlerin  bir kullanlerin  bir kullanııccıı grubu grubu 
olarak ele alolarak ele alıınmalarnmalarıı geregereğği ortadadi ortadadıır. r. 

Kent ve kentte bir kullanKent ve kentte bir kullanııccıı grubu olarak gengrubu olarak genççler baler başşllığıığı altaltıındaki bu ndaki bu 
bildiride genbildiride genççlerin bir kullanlerin bir kullanııccıı grubu olarak farklgrubu olarak farklııllııklarklarıınnıın altn altıınnıın n 
ççizilmesi, kentin genizilmesi, kentin genççler aler aççııssıından yandan yaşşamsal ve mekansal anlamamsal ve mekansal anlamıınnıın    n    
sorgulanmassorgulanmasıı ve kentin genve kentin genççler iler iççin sunduin sunduğğu olanaklaru olanaklarıın tartn tartışışmaya maya 
aaççıılmaslmasıı amaamaççlanmlanmışışttıır. Bildirinin bir dir. Bildirinin bir diğğer amacer amacıı ise  toplumsal deise  toplumsal değğiişşim im 
ssüürereççlerinde kentin delerinde kentin değğiişşen anlamen anlamıı ve genve genççlik ililik ilişşkisi kisi üüzerinde zerinde 
durmaktdurmaktıır.r.



tantanıımlarmlar

Kent Kent en formel tanen formel tanıımmııyla taryla tarıım dm dışıışı alanda kurulu, alanda kurulu, 
kalabalkalabalıık ve bk ve büüyyüük bir yerlek bir yerleşşim yeridir(im yeridir(HanHanççerlioerlioğğlulu, , 
1976)1976). . Kent nKent nüüfusun, fusun, üüretim araretim araççlarlarıınnıın , n , 
sermayenin , esermayenin , eğğlencenin bir merkezde toplanmaslencenin bir merkezde toplanmasıı
ve emeve emeğğin uzmanlain uzmanlaşşmasmasıı anlamanlamıındadndadıır( r( LaboritLaborit, , 
1990). Kent, end1990). Kent, endüüstri, ticaret, tstri, ticaret, tüüketim,unsurlarketim,unsurlarııyla yla 
nnüüfusun yofusun yoğğunlaunlaşşttığıığı bir olgu olarak ele albir olgu olarak ele alıınmakta nmakta 
ve karmave karmaşışıklklıık, dinamiklik, katk, dinamiklik, katııllıımcmcııllıık, renklilik, k, renklilik, 
canlcanlııllıık, k, ççatatışışma, ma, ççelielişşki, farklki, farklııllıık, k, ççekicilik v.b. ekicilik v.b. 
kavramlarla tankavramlarla tanıımlanmaktadmlanmaktadıır( r( ÖÖzbek, 1997).zbek, 1997).



GenGençç ssöözczcüüğğüü LatinceLatince’’de bde büüyyüümek, mek, 
olgunlaolgunlaşşmak anlammak anlamıına gelen na gelen ““adolecareadolecare””
kköökküünden gelmektedir. Batnden gelmektedir. Batıı literatliteratüürrüünde  nde  
““adolescenthadolescenth”” ssöözczcüüğğüünnüün karn karşışıllığıığı ergenlik ergenlik 
belirtilerinin gbelirtilerinin göörrüüldldüüğğüü 12 ya12 yaşş ile bile büüyyüümenin menin 
durdudurduğğu 21 yau 21 yaşş arasarasıınnıı kapsamaktadkapsamaktadıır. r. 
UnescoUnesco’’nunnun tantanıımmıına gna gööre ise genre ise gençç; 15; 15--25 25 
yayaşş arasarasıında, nda, ööğğrenim grenim göören, hayatren, hayatıınnıı
kazanmak ikazanmak iççin in ççalalışışmayan ve ayrmayan ve ayrıı bir konutu bir konutu 
olmayan kiolmayan kişşidir idir 



GenGenççlik lik biyolojik, psikolojik ve sosyal abiyolojik, psikolojik ve sosyal aççııdan bir dan bir 
geligelişşme gme göörrüülen, len, ççocukluktan eriocukluktan erişşkinlikinliğğe gee geççiişş
ddöönemidir. Bir nemidir. Bir ççatatışışma dma döönemi olarak gennemi olarak genççlik yine lik yine 
UnescoUnesco’’nunnun tantanıımmıına gna gööre; cesaretin re; cesaretin ççekingenliekingenliğğe, e, 
serserüüven isteven isteğğinin rahata inin rahata üüststüün geldin geldiğği  di  döönemdir. nemdir. 
GenGenççlik dlik döönemi, hayallerin, tutkularnemi, hayallerin, tutkularıın ve idealizmin n ve idealizmin 
filizlendifilizlendiğği, ileriye ati, ileriye atııllıım yapm yapıılan; kendi kimlilan; kendi kimliğğini ini 
arayarayııp bulma p bulma ççabalarabalarıınnıın yon yoğğunlaunlaşşttığıığı ve olmasve olmasıı
gereken ile olan ayrgereken ile olan ayrıımmıınnıın en sert yan en sert yaşşandandığıığı ddöönem nem 
olarak aolarak aççııklanmaktadklanmaktadıır( Yr( Yııldldıırrıım, 2005). m, 2005). 



yaklayaklaşışımm

Mekansal bir okuma yaparak toplumsal deMekansal bir okuma yaparak toplumsal değğiişşim sim süürereççleri ile leri ile 
kentin dekentin değğiişşim sim süürereççleri arasleri arasıında donda doğğrudan bir ilirudan bir ilişşki kurmak ki kurmak 
mmüümkmküündndüür. Aynr. Aynıı iliilişşki genki genççler ve  toplumsal deler ve  toplumsal değğiişşim sim süürereççleri leri 
aaççııssıından da gendan da geççerlidir. Bu durumda kentin deerlidir. Bu durumda kentin değğiişşimi ve imi ve 
gengenççlerin  toplumsal rollerinin delerin  toplumsal rollerinin değğiişşimi arasimi arasıında bir ilinda bir ilişşkiden kiden 
ssööz etmek ve bir dez etmek ve bir değğerlendirme  yapmak merlendirme  yapmak müümkmküün olmaktadn olmaktadıır. r. 
Bu deBu değğerlendirme  bu bildiride belirli  derlendirme  bu bildiride belirli  döönemler esas alnemler esas alıınarak narak 
yapyapıılmlmışışttıır.r.



19231923’’te cumhuriyetin ilante cumhuriyetin ilanıı ile baile başşlayan dlayan döönemde en nemde en öönemli nemli 
toplumsal grup olan  gentoplumsal grup olan  genççlerin sorumlululerin sorumluluğğu cumhuriyeti u cumhuriyeti 
korumak ve kollamak olarak belirlenmikorumak ve kollamak olarak belirlenmişştir(tir(İİnannanıır, 2005). r, 2005). 
DDöönemde cumhuriyetin nemde cumhuriyetin ççaağğdadaşşlalaşşma ve batma ve batııllıılalaşşma ma 
ideolojisine gideolojisine gööre  kentler , cumhuriyet caddeleri, cumhuriyet re  kentler , cumhuriyet caddeleri, cumhuriyet 
meydanlarmeydanlarıı,stadyumlar,  sinema,stadyumlar,  sinema-- tiyatro gibi ktiyatro gibi küültltüür yapr yapıılarlarıı ile ile 
bibiççimlenmektedir. Yaimlenmektedir. Yaşşamsal ve mekansal kurguda amsal ve mekansal kurguda ““yeniyeni”” olan olan 
öönemsenmekte, cumhuriyetin  modern kentlerinde nemsenmekte, cumhuriyetin  modern kentlerinde ççooğğunlukla unlukla 
yurtdyurtdışıışında enda eğğitim almitim almışış gengenççler spor, sinema , tiyatro gibi ler spor, sinema , tiyatro gibi 
kküültltüürel  olanaklardan en fazla yararlanan grup olarak modern  rel  olanaklardan en fazla yararlanan grup olarak modern  
yayaşşamamıı temsil etmektedirler. temsil etmektedirler. 



1950 sonras1950 sonrasıı kkööyden kente gyden kente göçöç veve kentlekentleşşme toplumsal ve me toplumsal ve 
mekansal amekansal aççııdan belirleyicidir. Gdan belirleyicidir. Göçöç ssüürecinin asrecinin asııl aktl aktöörleri rleri 
kente gkente göçöç eden  cesaretli ve geden  cesaretli ve güüvence arayan genvence arayan genççlerdir. lerdir. 
DDöönemde kentte  nemde kentte  topotopoğğrafikrafik eeşşiklerde yer alan  gecekondu  iklerde yer alan  gecekondu  
yerleyerleşşimleri, yetersiz altyapimleri, yetersiz altyapıılarlarıı ve yetersiz kentsel donatve yetersiz kentsel donatıılarlarıı
ile saile sağğllııksksıız bir yapz bir yapıı ggöösteren imarssteren imarsıız yerlez yerleşşimler  olarak imler  olarak 
tantanıımlanmaktadmlanmaktadıır.r.ÖÖte yandan aynte yandan aynıı ddöönemde imarlnemde imarlıı yerleyerleşşimler imler 
olarak tanolarak tanıımlanan alanlar yapmlanan alanlar yap--sat ssat süüreci ile anlamdan ve reci ile anlamdan ve 
farktan yoksun, birbirine benzer yapfarktan yoksun, birbirine benzer yapıılarla bilarla biççimlenmektedir ( imlenmektedir ( 
Bilgin, 1996). Ortaya Bilgin, 1996). Ortaya ççııkan imarlkan imarlıı ve imarsve imarsıız yerlez yerleşşim alanlarim alanlarıı
ayrayrışışmasmasıı kentte yakentte yaşşayan genayan genççler aler aççııssıından oldukndan oldukçça  keskin ve a  keskin ve 
nettir. nettir. 



1960 sonras1960 sonrasıı toplumda etoplumda eşşitlik ve adalet itlik ve adalet 
ssööylemleri egemendir. Bu sylemleri egemendir. Bu sööyleme paralel yleme paralel 
olarak   gecekondu yerleolarak   gecekondu yerleşşimlerinin imlerinin 
mahalleler bimahalleler biççiminde iminde öörgrgüütlendikleri  ve tlendikleri  ve 
kentsel olanaklara sahip olmaya bakentsel olanaklara sahip olmaya başşladladııklarklarıı
ggöörrüülmektedir. Bu yerlelmektedir. Bu yerleşşimlerde,  kentli imlerde,  kentli 
toplumsal muhalefetin etkisi ile gentoplumsal muhalefetin etkisi ile genççliliğğin in 
siyasallasiyasallaşşmasmasıı ssööz konusudur . 1968 kuz konusudur . 1968 kuşşaağığı, , 
ççooğğunluunluğğu u ööğğrenci olan, entelektrenci olan, entelektüüel, yabancel, yabancıı
dil bilen gendil bilen genççlerden olulerden oluşşmaktadmaktadıır. r. 



1970 sonras1970 sonrasıı toplumsal yaptoplumsal yapııdada ilerici silerici sööylemlerin etkin olduylemlerin etkin olduğğu u 
bir dbir döönemdirnemdir.. Her tHer tüürlrlüü altyapaltyapıı hizmetleri ghizmetleri gööttüürrüülen gecekondu len gecekondu 
yerleyerleşşimleri  imleri  ööğğrenci genrenci genççliliğğin in öönderlinderliğğinde toplumsal inde toplumsal 
muhalefetin muhalefetin öörgrgüütlenditlendiğği yerler olarak i yerler olarak ööne ne ççııkmaktadkmaktadıır. r. 
ÖÖzellikle bu yerlezellikle bu yerleşşimlerde  aimlerde  aşışırrıı bir siyasallabir siyasallaşşma sma sööz z 
konusudur. Kent meydanlarkonusudur. Kent meydanlarıı ise bu siyasallaise bu siyasallaşşmanmanıın yn yüüksek ksek 
sesle ifade edildisesle ifade edildiğği alanlardi alanlardıır. Siyasallar. Siyasallaşşan 1978 kuan 1978 kuşşaağığı; k; küçüüçük k 
kentlerden okumaya gelen kentlerden okumaya gelen ööğğrenci arenci ağığırlrlııklklıı gengenççlerden lerden 
oluoluşşmaktadmaktadıır. r. 



1980 sonras1980 sonrasıı liberalizmin etkisiyle toplumsal ve mekansal yapliberalizmin etkisiyle toplumsal ve mekansal yapııda    da    
bbüüyyüük bir dek bir değğiişşim yaim yaşşanmaya baanmaya başşlanmlanmışışttıır. Toplumsal muhalefetin r. Toplumsal muhalefetin 
öörgrgüütlenditlendiğği gecekondu yerlei gecekondu yerleşşimleri dimleri düüzenli konut alanlarzenli konut alanlarıına na 
ddöönnüüşşerek rant daerek rant dağığıllıımmıında yeni bir rol nda yeni bir rol üüstlenmistlenmişşlerdir.  Bu lerdir.  Bu 
yerleyerleşşimlerde siyasal imlerde siyasal öörgrgüütlenme bitlenme biççimlerinin yerini  aile, akrabalimlerinin yerini  aile, akrabalıık, k, 
hemhemşşehrilik ehrilik öözellikleri ve etnik , dinsel, ya da politik unsurlarzellikleri ve etnik , dinsel, ya da politik unsurlarıın n 
belirleyicilibelirleyiciliğği ile yeni i ile yeni öörgrgüütlenme bitlenme biççimleri almimleri almışışttıır( r( ÜÜnverdinverdi, , 
2002).D2002).Döönemde,  finansal gnemde,  finansal güüccüün n ççevreye ve kente raevreye ve kente rağğmen ymen yüüksek ve ksek ve 
farklfarklıı yapyapıılar  araclar  aracııllığıığı ile kendini ifade ettiile kendini ifade ettiğği gi göörrüülmektedir.Bu elmektedir.Bu eğğilim ilim 
gengenççler arasler arasıında da yaygnda da yaygıındndıır. Apolitik 1980 kur. Apolitik 1980 kuşşaağığı;bireyci, salt ;bireyci, salt 
kendini var eden,  bakendini var eden,  başşararııya odaklanmya odaklanmışış, siyasetin korkusuyla , siyasetin korkusuyla 
bbüüyyüüyen genyen genççlerden olulerden oluşşmaktadmaktadıır. r. 



1990 sonras1990 sonrasıı ““kküüresellereselleşşmeme”” ve ve ““ttüüketimketim”” toplumda egemen toplumda egemen 
ssööylemlerdir. Bir ylemlerdir. Bir öörneklernekleşşen genen genççler ve kentler ise dler ve kentler ise döönemin belirleyici nemin belirleyici 
öözellizelliğğidir. Didir. Döönnüüşşüüm projeleri adm projeleri adıı altaltıında kent topraklarnda kent topraklarıınnıın ve  n ve  
gecekondu yerlegecekondu yerleşşimlerinin  paraya tahvil edildikleri bu dimlerinin  paraya tahvil edildikleri bu döönemde , nemde , 
cemaatlecemaatleşşerek siyasallaerek siyasallaşşma sma sööz konusudur. Aynz konusudur. Aynıı ddöönemin dinemin diğğer bir er bir 
belirleyici  belirleyici  öözellizelliğği ise  ayri ise  ayrııcalcalııklklıı ve yalve yalııttıılmlmışış yayaşşam am ççevreleridir. evreleridir. 
DDöönemde kentler,tnemde kentler,tüüm tarihsel, km tarihsel, küültltüürel ve dorel ve doğğal deal değğerleri ile kerleri ile küüresel resel 
ddüüzlemde pazarlanacak birer zlemde pazarlanacak birer ““metameta”” olarak ele alolarak ele alıınmaktadnmaktadıırlar. Bu rlar. Bu 
nedenle nedenle ““imajimaj”” öönemlidir ve kentler de  bir tnemlidir ve kentler de  bir tüüketim  nesnesi olarak ketim  nesnesi olarak 
imaj deimaj değğiişştirmektedir. Buna benzer bir detirmektedir. Buna benzer bir değğiişşim genim genççler arasler arasıında da nda da 
yayaşşanmaktadanmaktadıır. 1990  kur. 1990  kuşşaağığı ddışış ggöörrüünnüüşşe e öönem veren, marka nem veren, marka 
giyinmeye meraklgiyinmeye meraklıı, t, tüüketim toplumunun bir unsuru olarak ifade ketim toplumunun bir unsuru olarak ifade 
edilen genedilen genççlerden olulerden oluşşmaktadmaktadıır.r.



KuKuşşkusuz tkusuz tüüm bu sm bu süürereççte te ““homojenhomojen”” bir genbir genççlik grubundan slik grubundan sööz z 
etmek metmek müümkmküün den değğildir.Her dildir.Her döönem bu denem bu değğerlendirmelerin derlendirmelerin dışıışında nda 
konumlanan genkonumlanan genççlerin varllerin varlığıığınnıı kabul etmek gerekmektedir.Bugkabul etmek gerekmektedir.Bugüün de n de 
kentte, kentte, üüst bast başşllıık olarak k olarak ““gengenççlerler”” ssıınnııflamasflamasıınnıı oluoluşşturan, ancak, turan, ancak, 
sosyososyo--ekonomik, ekonomik, sosyososyo-- kküültltüürel, fiziksel rel, fiziksel öözzüür, v.b. nitelikleri r, v.b. nitelikleri 
aaççııssıından farklndan farklııllııklar gklar göösteren gensteren genççler yaler yaşşamaktadamaktadıır. Bu farklr. Bu farklııllııklarklarıın n 
kentin anlamlandkentin anlamlandıırrıılmaslmasıınnıı ve algve algıılanmaslanmasıınnıı dedeğğiişştirditirdiğği bir i bir 
gergerççektir.Bildiride bu durum, ektir.Bildiride bu durum, üüniversite genniversite genççleri, gecekondu leri, gecekondu 
bböölgelerinde yalgelerinde yaşşayan genayan genççler, imarller, imarlıı alanlarda yaalanlarda yaşşayan genayan genççler, ler, 
ççalalışışan genan genççler, sokakta yaler, sokakta yaşşayan genayan genççler , ler , öözzüürlrlüü gengenççler ve iler ve işşsiz siz 
gengenççler aler aççııssıından ele alndan ele alıınmnmışışttıır.r.



ÖÖzellikle bzellikle büüyyüük kentlerde k kentlerde öönemli  bir nnemli  bir nüüfus fus 
potansiyeline sahip olan potansiyeline sahip olan üüniversite genniversite genççleri leri 
aaççııssıından kent sndan kent sıınnıırlrlıı da olsa erida olsa erişşilebilir ilebilir 
kküültltüürelrel--sosyal donatsosyal donatıılar, spor merkezleri, lar, spor merkezleri, 
kküüttüüphaneler v.b yaphaneler v.b yaşşamsal ve mekansal amsal ve mekansal 
olanaklar anlamolanaklar anlamıındadndadıır. Ancak genr. Ancak genççlerin lerin 
ttüümmüünnüün bu olanaklardan yararlandn bu olanaklardan yararlandııklarklarıınnıı
ssööylemek zordur.ylemek zordur.



Kentin en yoksul gecekondu yerleKentin en yoksul gecekondu yerleşşimlerinde  imlerinde  
yayaşşayan genayan genççler iler iççin  kent sahip olunmayan in  kent sahip olunmayan 
mekanlara karmekanlara karşışıllıık gelmektedir.Yapk gelmektedir.Yapıılan bir lan bir 
araaraşşttıırma sonurma sonuççlarlarıına gna gööre( re( BektaBektaşş ve ve 
YankayaYankaya, 2002) bu yerle, 2002) bu yerleşşimlerde yaimlerde yaşşayan ayan 
gengenççler yaler yaşşam am ççevrelerinde parklar,evrelerinde parklar,
dinlenme alanlardinlenme alanlarıı, okuma salonlar, okuma salonlarıı, spor , spor 
tesisleri ,kurs mekanlartesisleri ,kurs mekanlarıı,  y,  yüürrüüyyüüşş yollaryollarıı v.b. v.b. 
talep etmektedirler. talep etmektedirler. 



Gecekondu yerleGecekondu yerleşşimlerinde yaimlerinde yaşşanan kentsel anan kentsel 
yoksunluklar aslyoksunluklar aslıında kentin orta snda kentin orta sıınnııflarflarıınnıın n 
yayaşşadadığıığı imarlimarlıı alanlarda yaalanlarda yaşşayan genayan genççler ler 
iiççin de gein de geççerlidir. Bu yerleerlidir. Bu yerleşşim alanlarim alanlarıında da nda da 
yeterince spor tesisi, yeterince spor tesisi, sosyososyo-- kküültltüürel rel 
donatdonatıılar, klar, küüttüüphane v.b  olanaklar yoktur. phane v.b  olanaklar yoktur. 
Ancak bu grup genAncak bu grup genççler ekonomik olanaklarler ekonomik olanaklarıı
nedeni ile kentin dinedeni ile kentin diğğer alanlarer alanlarıında var olan nda var olan 
sunumlara ulasunumlara ulaşşma ma şşansansıına sahiptirler. na sahiptirler. 



SigortasSigortasıız ve az ve ağığır r ççalalışışma koma koşşullarullarıı altaltıında bir nda bir 
““zanaatzanaat”” edinmeye edinmeye ççalalışışan genan genççler aler aççııssıından ndan ““kentkent””
sosyal ve ksosyal ve küültltüürel sunumlardan ekonomik zorluklar rel sunumlardan ekonomik zorluklar 
nedeniyle yararlannedeniyle yararlanıılamayan bir yerdir. lamayan bir yerdir. ÇÇooğğunlukla unlukla 
kentin kentin çöçökküüntntüü alanlaralanlarıında yanda yaşşayan bu genayan bu genççlerin lerin 
1212--14 saatlik bir 14 saatlik bir ççalalışışma sma süüresi nedeni ile resi nedeni ile 
yayaşşadadııklarklarıı kenti tankenti tanıımalarmalarıı ya da kentin ya da kentin 
sunumlarsunumlarıından yararlanmalarndan yararlanmalarıı mmüümkmküün den değğildir. ildir. 



Sokakta yaSokakta yaşşayan genayan genççler aler aççııssıından ndan 
kent tkent tüümmüüyle bir baryle bir barıınak anlamnak anlamıındadndadıır. r. 
KKööprprüü altlaraltlarıı, mazgallar, bina sa, mazgallar, bina saççaklaraklarıı, , 
bina giribina girişşleri, geceleri leri, geceleri ışıışıklandklandıırrıılan lan 
caddeler, merkezi caddeler, merkezi ııssııtmantmanıın oldun olduğğu u 
binalar, bbinalar, büüyyüük alk alışışveriverişş merkezleri vb. merkezleri vb. 
ttüüm sm sığıığınma noktalarnma noktalarııyla kent syla kent sıınnıırsrsıız z 
bir yabir yaşşama mekanama mekanııddıır. ( r. ( AtauzAtauz,1996).,1996).



ÖÖzzüürlrlüü gengenççler iler iççin  kent, in  kent, ççııkkıılamayan lamayan 
merdivenler, gidilemeyen sinemalar, merdivenler, gidilemeyen sinemalar, 
parklardparklardıır. Tr. Tüürkiyerkiye’’de nde nüüfusun %12fusun %12’’si si 
öözzüürlrlüüddüür. Ancak yapr. Ancak yapıılar ve sosyal lar ve sosyal 
iliilişşkileri gelikileri gelişştiren kentsel mekanlar tiren kentsel mekanlar 
öözzüürlrlüülere glere gööre kurgulanmamre kurgulanmamışışttıır. r. ÜÜst st 
gegeççitler, bariyerler, korkuluklar itler, bariyerler, korkuluklar öözzüürlrlüü
gengenççlerin kente katlerin kente katııllıımlarmlarıı aaççııssıından ndan 
engeldir. engeldir. 



Kentte yaKentte yaşşayan diayan diğğer bir  grup ise ier bir  grup ise işşsiz siz 
gengenççlerdir.2002lerdir.2002’’den 2004den 2004’ü’ün ilk yarn ilk yarııssıına dek na dek 
iişşsizlik oransizlik oranıı gengençç nnüüfus afus aççııssıından  %19ndan  %19’’dan dan 
%24%24’’e ye yüükselmikselmişştir. Maytir. Mayııs 2005s 2005’’te yapte yapıılmlmışış
bir arabir araşşttıırma sonurma sonuççlarlarıına gna gööre genre genççlerin lerin 
%74%74’ü’ü iişşsizlik korkusu yasizlik korkusu yaşşamakta, % 17amakta, % 17’’si  si  
eeğğitim ve saitim ve sağğllıık hizmetleri gibi temel k hizmetleri gibi temel 
ihtiyaihtiyaççlarlarıınnıı karkarşışılayamamaktadlayamamaktadıır( r( 
AlemdaroAlemdaroğğlulu, 2005). , 2005). İşİşsiz gensiz genççlerin kentle lerin kentle 
iliilişşki araki araççlarlarıı internetkafelerinternetkafeler ve  stadyumlar ve  stadyumlar 
ile sile sıınnıırlrlıı kalmaktadkalmaktadıır. r. 



SonsSonsöözz

İİnannanıır(2005), konur(2005), konuşşmasmasıına na ““ şşimdiki genimdiki genççlikten adam olmaz ki, .. bizim likten adam olmaz ki, .. bizim 
zamanzamanıımmıızda genzda genççliklik…”…” ssöözleriyle bazleriyle başşlaylayııp, p, ““ umudumuz sizlerde, sizleri umudumuz sizlerde, sizleri 
ggöördrdüükkççe..e..”” diyerek sona erdiren  bir yetidiyerek sona erdiren  bir yetişşkinler ordusundan ve tkinler ordusundan ve tüüm m 
dedeğğiişşimlerin izlerini yansimlerin izlerini yansııtan gentan genççlerden slerden sööz etmekte.  Yaz etmekte.  Yaşşamamıın dn döönnüüşşttüürrüüccüü
ggüüccüü olarak genolarak genççler  dler  düün oldun olduğğu gibi bugu gibi bugüün de beklentilerin odan de beklentilerin odağığında yer alan nda yer alan 
en dinamik  gruptur. Ancak toplumun ve en dinamik  gruptur. Ancak toplumun ve üülkenin gelecelkenin geleceğğine iliine ilişşkin kurgularda kin kurgularda 
ööne ne ççııkan genkan genççlerin blerin büüyyüük k ççooğğunluunluğğunun kentin sunmasunun kentin sunmasıı gereken yagereken yaşşamsal ve amsal ve 
mekansal olanaklardan yoksun olduklarmekansal olanaklardan yoksun olduklarıı ortadadortadadıır. 1998 yr. 1998 yııllıında yapnda yapıılan bir lan bir 
araaraşşttıırma sonurma sonuççlarlarıına gna gööre genre genççlerin blerin büüyyüük bk bööllüümmüü yetiyetişşkinlikinliğğe yoksunluk ve e yoksunluk ve 
yoksulluk  koyoksulluk  koşşullarullarıında adnda adıım atmaktadm atmaktadıır. r. ÇöÇözzüümmüün  politik n  politik üüst kararlarla st kararlarla 
dodoğğrudan ilintili oldurudan ilintili olduğğu geru gerççeeğğini gini gööz ardz ardıı etmeden, genetmeden, genççlerin en azlerin en azıından ndan 
kentte kentte öözellezelleşşmimişş bir grup olarak ele albir grup olarak ele alıınmalarnmalarıı geregereğğini vurgulamak ini vurgulamak öönemlidir. nemlidir. 
Kentlerin genKentlerin genççler aler aççııssıından yandan yaşşanabilir ve tanabilir ve tüüm genm genççlerin  elerin  eşşit yararlandit yararlandığıığı
donatdonatıılara sahip olmalarlara sahip olmalarıı iiççin   buna iliin   buna ilişşkin  taleplerin  daha ykin  taleplerin  daha yüüksek sesle ifade ksek sesle ifade 
edilmesini dilemekten baedilmesini dilemekten başşka  yol yoktur.ka  yol yoktur.
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